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Monatlicher gemeldeter PV-Zubau in Deutschland
Juni 2019 bis Juni 2022

Im 1. Halbjahr 2022 beläuft sich das kumulierte PV-Meldevolumen in Deutschland auf rd. 3,75 Gigawatt (inkl. 
PPAs bzw. PV-Anlagen ohne EEG-Förderung). Dies stellt einen Anstieg von rund 22 % im Vergleich zum 
Vorjahreshalbjahr dar.
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Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Entwicklung der gemeldeten PV-Leistung
in Deutschland, 2012 bis Juni 2022
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Jährlich gemeldete Leistung

* bis einschliesslich Juni 2022
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Entwicklung der gemeldeten PV-Installationen
2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019* 486.042 874.309 1.187.373 1.476.019 1.705.199 1.975.500 2.272.536 2.593.897 2.877.142 3.250.330 3.510.293 3.841.710

Meldungen 2020 371.281 727.054 1.091.372 1.469.012 1.914.129 2.313.130 2.736.808 3.140.530 3.530.287 3.940.727 4.436.226 5.026.973

Meldungen 2021 492.099 905.966 1.471.377 2.101.979 2.580.309 3.074.544 3.536.324 4.046.367 4.476.061 4.934.064 5.358.355 5.992.083

Meldungen 2022 456.663 1.042.740 1.945.440 2.498.064 3.139.898 3.746.538 3.746.538
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* Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekte infolge EnSaG-Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Entwicklung der gemeldeten PV-Installationen
2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019* 486.042 388.267 313.064 288.646 229.180 270.302 297.036 321.361 283.244 373.189 259.962 331.417 3.841.710

Meldungen 2020 371.281 355.773 364.318 377.640 445.117 399.001 423.677 403.722 389.757 410.440 495.498 590.747 5.026.973

Meldungen 2021 492.099 413.867 565.411 630.601 478.331 494.235 461.780 510.043 429.695 458.002 424.291 633.728 5.992.083

Meldungen 2022 456.663 586.078 902.700 552.623 641.835 606.639 - - - - - - 3.746.538
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* Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Marktanteile der Größensegmente
Verteilug nach gemeldeter Anlagenleistung, 2022 (inkl. Juni) ggü. 2021
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Anlagen* > 30 kWp und ≤ 300 
kWp

Anlagen* > 300 kWp und ≤ 750 
kWp

Anlagen* > 750 kWp

PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp
ohne EEG-Förderung

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen
Quelle: BSW-Solar, Bundesnetzagentur, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Marktanteile der Größensegmente
Verteilug nach gemeldeter Anlagenleistung, 2021 ggü. 2020

36%

14%15%

24%

11%

Anlagen* ≤ 30 kWp

Anlagen* > 30 kWp und ≤ 300 

kWp

Anlagen* > 300 kWp und ≤ 750 
kWp

Anlagen* > 750 kWp

PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp
ohne EEG-Förderung

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen
Quelle: BSW-Solar, Bundesnetzagentur, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Entwicklung Marktanteile der Größensegmente
1. Quartal 2019 bis 2. Quartal 2022, relativ
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Anteile an installierter 
Leistung in Prozent

PPAs bzw. Anlagen* > 750 kWp ohne EEG Förderung
Anlagen* > 750 kWp
Anlagen* > 300 kWp und ≤ 750 kWp
Anlagen* > 30 kWp und ≤ 300 kWp
Anlagen* ≤ 30 kWp

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG-Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Monatlicher gemeldeter PV-Zubau nach 
Größensegmenten
Januar 2019 bis Juni 2022, relativ
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PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung
Anlagen* > 750 kWp
Anlagen* > 300 kWp und ≤ 750 kWp
Anlagen* > 30 kWp und ≤ 300 kWp
Anlagen* ≤ 30 kWp

Anteile an 
installierter Leistung 

in Prozent

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG-Sonder-Fördereinschnitten
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Kumulierter gemeldeter EEG-Zubau ≤ 30 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019** 42.928 76.586 127.633 187.670 256.933 328.101 416.639 492.070 576.114 665.391 754.616 822.971

Meldungen 2020 94.143 182.322 293.428 413.486 539.900 669.857 820.073 953.778 1.093.702 1.245.326 1.399.429 1.539.029

Meldungen 2021 147.021 256.225 424.565 586.142 755.935 945.149 1.143.771 1.327.039 1.532.869 1.741.428 1.959.655 2.132.602

Meldungen 2022 173.637 361.742 608.811 833.250 1.101.400 1.357.094
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* ≤ 30 kWp

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen ≤30 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Monatlicher gemeldeter EEG-Zubau ≤ 30 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019** 42.928 33.658 51.047 60.037 69.262 71.168 88.538 75.431 84.044 89.277 89.226 68.355 822.971

Meldungen 2020 94.143 88.179 111.106 120.058 126.414 129.957 150.216 133.705 139.923 151.624 154.103 139.600 1.539.029

Meldungen 2021 147.021 109.204 168.340 161.577 169.793 189.213 198.623 183.268 205.830 208.559 218.227 172.947 2.132.602

Meldungen 2022 173.637 188.104 247.069 224.439 268.150 255.693 1.357.094
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* ≤ 30 kWp

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen ≤30 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Gemeldeter EEG-Zubau ≤ 30 kWp 
Quartalsvergleich, 2019 bis Juni 2022

43%

44%

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

1. Quartal 2. Quartal 3. Quartal 4. Quartal

Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
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BNetzA-Meldungen 2019**

BNetzA-Meldungen 2020

BNetzA-Meldungen 2021

BNetzA-Meldungen 2022

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen ≤30 kWp
**Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Kumulierter gemeldeter EEG-Zubau > 30 und 
≤ 300 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019** 159.235 262.662 349.716 415.135 473.502 533.458 607.139 670.551 740.454 808.282 870.264 924.979

Meldungen 2020 80.316 155.124 231.753 318.158 401.342 479.694 563.532 640.012 714.006 796.135 873.162 949.466

Meldungen 2021 96.598 158.959 235.456 304.906 375.657 454.261 527.359 591.689 666.632 726.479 791.976 847.374

Meldungen 2022 55.703 117.972 186.589 238.228 300.640 362.372
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 30 kWp und ≤ 300 kWp
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >30 kWp und ≤300 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Monatlicher gemeldeter EEG-Zubau im > 30 und 
≤ 300 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019** 159.235 103.428 87.054 65.419 58.368 59.956 73.681 63.412 69.903 67.827 61.983 54.715 924.979

Meldungen 2020 80.316 74.808 76.629 86.405 83.185 78.351 83.838 76.480 73.993 82.130 77.027 76.304 949.466

Meldungen 2021 96.598 62.361 76.497 69.450 70.750 78.605 73.098 64.330 74.942 59.848 65.497 55.398 847.374

Meldungen 2022 55.703 62.269 68.616 51.640 62.412 61.731 362.372
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 30 kWp und ≤ 300 kWp
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >30 kWp und ≤300 kWp

** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Gemeldeter EEG-Zubau > 30 und ≤ 300 kWp 
Quartalsvergleich, 2019 bis Juni 2022
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >30 kWp und ≤300 kWp
**Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG-Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022

Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Gemeldete Leistung PV-Anlagen* >30 kWp und ≤300 kWp
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Kumulierter gemeldeter EEG-Zubau > 300 und 
≤ 750 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019** 271.215 488.343 651.799 756.071 832.917 940.424 1.055.935 1.149.776 1.256.603 1.367.772 1.444.268 1.532.781

Meldungen 2020 134.837 263.072 404.932 523.232 637.253 763.991 887.681 977.849 1.102.211 1.202.444 1.322.620 1.487.922

Meldungen 2021 137.286 233.314 427.882 566.299 614.429 656.667 696.991 748.062 791.410 831.283 863.040 898.745

Meldungen 2022 32.457 75.771 117.508 141.472 181.665 231.873
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 300 kWp und ≤ 750 kWp
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >300 kWp und ≤750 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Monatlicher gemeldeter EEG-Zubau > 300 und 
≤ 750 kWp 
Januar 2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019** 271.215 217.128 163.456 104.272 76.847 107.507 115.511 93.841 106.827 111.169 76.496 88.513 1.532.781

Meldungen 2020 134.837 128.234 141.860 118.300 114.021 126.738 123.690 90.168 124.361 100.233 120.176 165.301 1.487.922

Meldungen 2021 137.286 96.027 194.568 138.417 48.130 42.238 40.325 51.071 43.348 39.873 31.757 35.705 898.745

Meldungen 2022 32.457 43.313 41.737 23.965 40.193 50.208 231.873
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 300 kWp und ≤ 750 kWp
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >300 kWp und ≤750 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen >300 kWp und ≤750 kWp
**Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters und starke Vorzieheffekt infolge EnSaG -Sonder-Fördereinschnitten 
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022

Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Gemeldete Leistung PV-Anlagen* >300 kWp und ≤750 kWp
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Gemeldeter EEG-Zubau > 300 und 
≤ 750 kWp 
Quartalsvergleich, 2019 bis Juni 2022
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Kumulierter gemeldeter EEG-Zubau 
Anlagengröße* > 750 kWp
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019** 12.664 46.717 54.656 111.922 135.253 166.180 184.685 272.619 295.088 396.065 419.552 535.313

Meldungen 2020 34.633 89.100 121.316 167.072 286.764 349.885 408.934 506.715 549.940 625.554 714.953 838.021

Meldungen 2021 42.429 120.962 234.483 480.557 589.632 703.094 831.824 994.967 1.078.985 1.194.988 1.287.144 1.443.975

Meldungen 2022 159.499 293.524 671.428 907.026 1.154.535 1.379.043
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 750 kWp

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Monatlicher EEG-Zubau 
Anlagengröße* > 750 kWp
Januar 2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019** 12.664 34.054 7.939 57.266 23.331 30.927 18.505 87.933 22.469 100.977 23.486 115.761 535.313

Meldungen 2020 34.633 54.467 32.216 45.756 119.692 63.121 59.049 97.781 43.225 75.614 89.399 123.068 838.021

Meldungen 2021 42.429 78.534 113.521 246.073 109.075 113.462 128.729 163.143 84.018 116.002 92.156 156.831 1.443.975

Meldungen 2022 159.499 134.025 377.903 235.598 247.509 224.509 1.379.043
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Anlagenklasse* > 750 kWp

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp
** Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Gemeldeter EEG-Zubau 
Anlagengröße* > 750 kWp
Quartalsvergleich, 2019 bis Juni 2022

186% 51%
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Bundesnetzagentur EEG-Zubauwerte 
Gemeldete Leistung PV-Anlagen* > 750 kWp 

BNetzA-Meldungen 2019**

BNetzA-Meldungen 2020

BNetzA-Meldungen 2021

BNetzA-Meldungen 2022

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp
**Jan 2019: Unsicherheit bzgl. Datenqualität des Marktstammdatenregisters.
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar; Stand 08/2022
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Kumulierter gemeldeter PV-Zubau PPAs* bzw. 
Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Meldungen 2019 0 0 3.569 5.221 6.593 7.337 8.137 8.882 8.882 12.821 21.593 25.666

Meldungen 2020 27.351 37.436 39.943 47.064 48.870 49.704 56.587 62.174 70.429 71.268 126.061 212.535

Meldungen 2021 68.765 136.506 148.991 164.074 244.657 315.373 336.379 384.608 406.165 439.885 456.540 669.387

Meldungen 2022 35.366 193.732 361.106 378.087 401.658 416.156
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Gemeldete Zubauwerte 
PPAs* bzw. Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp ohne EEG Förderung
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Monatlicher gemeldeter PV-Zubau PPAs* bzw. 
Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung
Januar 2019 bis Juni 2022

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Summe

Meldungen 2019 0 0 3.569 1.653 1.372 744 800 745 0 3.939 8.772 4.074 25.666

Meldungen 2020 27.351 10.085 2.507 7.121 1.806 834 6.884 5.587 8.255 839 54.793 86.474 212.535

Meldungen 2021 68.765 67.741 12.485 15.084 80.582 70.717 21.005 48.230 21.557 33.720 16.655 212.847 669.387

Meldungen 2022 35.366 158.366 167.374 16.981 23.570 14.498 416.156
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Gemeldete Zubauwerte
PPAs bzw. Anlagen* > 750 kWp ohne EEG-Förderung

* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp ohne EEG Förderung
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Gemeldeter PV-Zubau PPAs* bzw. Anlagen 
> 750 kWp ohne EEG-Förderung
Quartalsvergleich, 2019 bis Juni 2022
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PPAs bzw. Anlagen* > 750 kWp ohne EEG- Förderung
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* Freiflächen, PV auf baulichen Anlagen sowie sonstigen baulichen Anlagen > 750 kWp
Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Entwicklung gemeldete Anzahl PV-Installationen
Januar 2019 bis Juni 2022
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Kumulierte gemeldete Anzahl PV-Installationen
Januar 2019 bis Juni 2022, kumuliert
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Neu gemeldete PV-Anlagen nach Anlagenklassen
Januar bis Juni 2022, Verteilung nach Anzahl und Leistung

© BSW-

Solar
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Anlagenklasse > 10 bis 40 kWp Anlagenklasse >  40 bis 100 kWp

Anlagenklasse > 100 bis 750 kWp Anlagenklasse > 750 kWp

PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung

Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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Neu gemeldete PV-Anlagen nach Anlagenklassen
Januar bis Dezember 2021, Verteilung nach Anzahl und Leistung

© BSW-

Solar

Verteilung nach Anlagenanzahl
Jan. – Dez. 2021

Verteilung nach Anlagenleistung
Jan. – Dez. 2021
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PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung

Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022
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1,6%
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Anlagenklasse > 100 bis 750 kWp Anlagenklasse > 750 kWp

PPAs bzw. Anlagen > 750 kWp ohne EEG-Förderung

Quelle: Bundesnetzagentur, BSW-Solar, enervis PV-Datensatz; Stand 08/2022

Neu gemeldete PV-Anlagen nach Anlagenklassen
Januar bis Dezember 2020, Verteilung nach Anzahl und Leistung
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Verteilung nach Anlagenleistung
Jan. – Dez. 2020
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bsw.li/39RfrDZcv Twitter.com/BSWSolareV bsw.li/39RfrDZcv bsw.li/2VsDOS4

Der Bundesverband Solarwirtschaft e. V. hat die Datenaufbereitung nach bestem Wissen und 
Gewissen durchgeführt, übernimmt dennoch keine Gewährleistung und Haftung für die 

Richtigkeit der Daten. Für Rückfragen oder Anmerkungen kontaktieren Sie uns gerne jederzeit.

Dr. Andrea Liesen
Referentin Markt und Statistik

Tel.: 030/ 29 777 88 53
liesen@bsw-solar.de


